

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Obec	Město Dobruška
Sídlo zadavatele:	Solnická 777, 518 01 Dobruška
IČO:	00274879
Zastupující:	Miroslav Sixta, starosta města
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	1721571/0100
(dále jen Objednatel)	

a

	3D PROGRAM, s.r.o.
sídlo:	Objízdná 1911, 76502 Otrokovice
zastoupený:	MUDr. Šárka Kaňová, jednatelka
kontaktní osoby:	Tereza Bartůsková, Michal Zapalač
IČ:	01965549
DIČ:	CZ01965549
Bankovní spojení:	Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:	3717156399/0800

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle C, spis. zn. číslo vložky C 79756.

(dále jen Zhotovitel)

I. Předmět dodatku

1.1. Smluvní strany dne 09.06.2025 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen Smlouva) na realizaci veřejné zakázky objednatel „*DĚTSKÉ HŘIŠTĚ – Venkovní areál u MŠ J.A.Komenského – Dobruška*“.

1.2. Obě smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 1 ke Smlouvě, kterým se upravuje cena díla a termín dokončení díla (dále jen Dodatek č. 1).

II. Rozšíření předmětu díla

2.1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu díla o následující vícepráce, které nebyly součástí původního předmětu plnění:

- odstranění dvou pařezů po pokácených lípách,
- rozšíření ploch chodníku a dětského hřiště,
- zřízení palisády z důvodu terénu, který je ve svahu,
- provedení úpravy nalezené studny (snížení a zakrytí pomocí PZD betonových desek),
- provedení drenáže z dešťového svodu.

2.2. Vícepráce budou provedeny v rozsahu dvou dodatkových rozpočtů, které tvoří přílohu č. 1 a přílohu č. 2 tohoto dodatku.

III. Cena díla

3.1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla se s ohledem na sjednané změny zvyšuje o **137.938,37 Kč bez DPH** a je po tomto zvýšení nově stanovena takto:

Cena bez DPH: 2.217.186,47 Kč

DPH 21%: 465.609,16 Kč

Cena včetně DPH: 2.682.795,63 Kč

IV. Dohodnutá doba plnění (termíny)

4.1 S ohledem na vzniklé změny díla se smluvní strany dohodly na změně doby plnění díla takto:

4.1.1. Dokončení plnění díla **nejpozději do 30.09.2025**

V. Závěrečná ustanovení

5.1. Ostatní ustanovení Smlouvy jsou nedotčena tímto Dodatkem č. 1 a zůstávají v původním znění.

5.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou oceněné rozpočty víceprací:

Příloha č. 1 – Spodní stavba MŠ Komenského-vícepráce

Příloha č. 2 – Spodní stavba dětského hřiště MŠ Komenského Dobruška-vícepráce2

5.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

5.4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

5.5. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Dobrušky dne 15.09.2025 .

V Dobrušce, dne _____

V Otrokovicích dne _____

za Objednatele
Miroslav Sixta
starosta města

za Zhotovitele
MUDr. Šárka Kaňová
jednatelka

KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby	2025	JKSO	
Název objektu	Spodní stavba MŠ Komenského-vícepráce	EČO	
		Místo	Dobruška
		IČO	DiČ
Objednatel	3D PROGRAM, s.r.o.		
Projektant			
Zhotovitel	STAVOS Dobruška, s.r.o.	49284169	CZ49284169
Zpracoval	ing. Koblása		
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV
		05.02.2025	CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A	Základní rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Náklady na umístění stavby		
1	HSV	Dodávky	25 243,26	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	23 992,91	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Jiné VRN		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		49 236,17	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel	D	Celkem bez DPH	49 236,17	
	DPH	%	Základ daně	DPH celkem
	Režim přenesení daňové povinnosti:			
	snížená	12,0	0,00	
	základní	21,0	49 236,17	
	Daň odvede zákazník.			
	Cena s DPH			49 236,17
	E	Přípočty a odpočty		
	Dodá zadavatel			0,00
	Klouzavá doložka			0,00
	Zvýhodnění			0,00

ROZPOČET

Objekt: Spodní stavba MŠ Komenského-vícepráce

Objednatel: 3D PROGRAM, s.r.o.
Zhotovitel: STAVOS Dobruška, s.r.o.
Místo: Dobruška

Zpracoval: ing. Koblása
Datum: 5. 2. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 49 236,17 9,702

1 Zemní práce 2 001,07 0,000

1	122251103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	2,375	200,20	475,48	0,000
2	162551108	Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	2,375	181,50	431,06	0,000
3	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	2,375	325,00	771,88	0,000
4	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	2,375	24,05	57,12	0,000
5	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	9,500	27,95	265,53	0,000

3 Svislé a kompletní konstrukce 17 838,00 1,533

6	317121102	Montáž prefabrikovaných překladů délky do 2200 mm	kus	15,000	265,20	3 978,00	0,138
7	59321153	překlad železobetonový RZP vylehčený 2090x115x240mm	kus	15,000	924,00	13 860,00	1,395

4 Vodorovné konstrukce 7 098,07 2,191

8	411321515	Stropy deskové ze ŽB tř. C 20/25	m3	0,864	3 952,00	3 414,53	2,120
9	411354711	Zřízení bednění desek přímočarých	m2	2,880	729,00	2 099,52	0,041
10	411354712	Odstranění bednění desek přímočarých	m2	2,880	157,30	453,02	0,000
11	411363021	Výztuž kleneb svařovanými sítěmi Kari	t	0,029	39 000,00	1 131,00	0,031

5 Komunikace pozemní 9 847,89 5,978

12	564851114	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm	m2	9,500	271,50	2 579,25	3,933
13	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	9,500	426,40	4 050,80	0,800
14	BET.K06C01	dlažba BEST-KLASIKO 20x10x6cm přírodní	m2	9,500	338,72	3 217,84	1,245

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 000,00 0,000

15	96600592x	Odstranění zakrytí stávající studně, odkopávky, snížení	kus	1,000	5 000,00	5 000,00	0,000
----	-----------	---	-----	-------	----------	----------	-------

998 Přesun hmot 7 451,14 0,000

16	998017001	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m	t	9,702	768,00	7 451,14	0,000
----	-----------	--	---	-------	--------	----------	-------

Celkem 49 236,17 9,702

KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby	2025	JKSO	
Název objektu	Spodní stavba dětského hřiště MŠ Komenského Dobruška-vícepráce2	EČO	
		Místo	Dobruška
Objednatel	3D PROGRAM, s.r.o.	IČO	DIČ
Projektant		01965549	CZ01965549
Zhotovitel	STAVOS Dobruška, s.r.o.	49284169	CZ49284169
Zpracoval	ing. Koblása		
Rozpočet číslo		CZ-CPV	
Dne	02.09.2025	CZ-CPA	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	22 509,95	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště			0,00
2		Montáž	66 192,25	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce			0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy			0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy			0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Jiné VRN			0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu			0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		88 702,20	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)			0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady			0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel			D Celkem bez DPH			88 702,20
			DPH	%	Základ daně	DPH celkem
			Režim přenesení daňové povinnosti:			
			snížená	12,0	0,00	
			základní	21,0	88 702,20	
			Daň odvede zákazník.			
			Cena s DPH			88 702,20
			E Přípočty a odpočty			
			Dodá zadavatel			0,00
			Klouzavá doložka			0,00
			Zvýhodnění			0,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: 2025

Objekt: Spodní stavba dětského hřiště MŠ Komenského Dobruška-vícepráce2

Objednatel: 3D PROGRAM, s.r.o.

Zhotovitel: STAVOS Dobruška, s.r.o.

Místo: Dobruška

Zpracoval: ing. Koblása

Datum: 2. 9. 2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

88 702,20

1 Zemní práce

44 615,32

1	001	112251104	Odstranění pařezů D do 900 mm, výkopání, naložení a odvoz	kus	2,000	3 950,00	7 900,00
2	221	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	5,560	79,43	441,63
0,4*13,9					5,560		
3	001	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	2,140	1 112,80	2 381,39
(0,4*13,9+1,2*2,5)*0,25					2,140		
4	001	132151101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně	m3	5,520	633,10	3 494,71
drenáž a kanalizace							
8,0*0,4*0,6+5,0*1,2*0,6					5,520		
5	001	162451106	Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	47,500	151,50	7 196,25
(13+6)*2,5					47,500		
6	001	162551108	Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	3,980	181,50	722,37
2,14+1,84					3,980		
7	001	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	47,500	207,00	9 832,50
8	001	171151103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhuťných	m3	47,500	177,00	8 407,50
9	001	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	3,980	325,00	1 293,50
10	001	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	3,980	24,05	95,72
11	001	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	3,680	631,80	2 325,02
5,52-1,84					3,680		
12	001	175111201	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m ručně	m3	0,300	951,60	285,48
2,5*2*0,2*0,3					0,300		
13	001	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhuťněním	m2	8,560	27,95	239,25
(0,4*13,9+1,2*2,5)					8,560		

2 Zakládání

8 283,99

14	271	212751104	Tratívoz z drenážních trubek flexibilních PVC-U SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 100 pro meliorace	m	20,000	335,40	6 708,00
15	002	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	30,000	23,53	705,90
16	693	69311067	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 250g/m2	m2	34,500	25,22	870,09
30 * 1,15					34,500		

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

3 Svislé a kompletní konstrukce 11 806,95

17	231	339921132	Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku přes 0,5 do 1 m, výztuž, výřez rýhy	m	5,700	913,50	5 206,95
18	592	59228310	palisáda ALTA odlehčená šedá D 20/60 175x200x600mm	kus	30,000	220,00	6 600,00

4 Vodorovné konstrukce 2 134,40

19	271	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	1,840	1 160,00	2 134,40
			drenáž a kanalizace				
			8,0*0,4*0,2+5,0*1,2*0,2		1,840		

5 Komunikace pozemní 8 490,90

20	221	564851114	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm	m2	8,560	271,50	2 324,04
21	221	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	8,060	426,40	3 436,78
			(0,4*13,9+1,0*2,5)		8,060		
22	BET	BET.K06C01	dlažba BEST-KLASIKO 20x10x6cm přírodní	m2	8,060	338,72	2 730,08

8 Trubní vedení 3 745,30

23	271	871265211	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 110	m	6,500	176,00	1 144,00
24	271	877260341	Montáž lapačů střešních splavenin DN 100	kus	1,000	236,60	236,60
25	283	283411110	lapače střešních splavenin okapová vpust' s klapkou+inspekční poklop z PP	kus	1,000	392,00	392,00
26	271	877265211	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 110	kus	3,000	182,00	546,00
27	286	28611349	koleno kanalizace PVC KG 110x15°	kus	1,000	41,10	41,10
28	286	28611351	koleno kanalizační PVC KG 110x45°	kus	2,000	46,30	92,60
29	271	877265221	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 110	kus	3,000	314,00	942,00
30	286	28611387	odbočka kanalizační PVC s hrdlem 110/110/45°	kus	3,000	117,00	351,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -300,30

31	231	916232111	Obruba ploch pro tělovýchovu z obrubníků do betonového lože výšky 25 mm	m	-0,700	429,00	-300,30
			-5,7+2,5*2		-0,700		

997 Přesun sutě 1 125,90

32	221	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	1,418	602,00	853,64
33	221	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	1,418	192,00	272,26

998 Přesun hmot 8 799,74

34	011	998017001	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m	t	11,458	768,00	8 799,74
----	-----	-----------	--	---	--------	--------	----------

Celkem 88 702,20